Câmara Municipal  da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (011) 4888-9800 – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

E-mail: cmjoanopolis@uol.com.br – SITE: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis

Requerimento nº 32/2012

Benedito Ignácio Giudice, Vereador em exercício junto a

Câmara Municipal, usando de suas atribuições legais, requer se digne Vossa Excelência de

prestar informações acerca dos pontos de táxi, a saber:

1. Quantos são os pontos de táxi existentes, atualmente, em

nosso município? Especificar os locais e os concessionários de cada um deles, com o

encaminhamento de cópia dos atos de criação e concessão.

2. Existe efetiva fiscalização acerca do cumprimento das normas

necessárias à manutenção da concessão? Como por exemplo, permanência diária no ponto

objeto da concessão, pelo tempo especificado (salvo engano, três horas por dia);

3. Há perspectiva de concessão de novas vagas?

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se da função fiscalizadora do Poder Legislativo

Municipal.

Demais explicações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 16 de março de 2012.

Benedito Ignácio Giudice

Vereador

Prefeitura Municipal da Estância Turística
de Joanópolis

ADM. 2009/2012

Rua Francisco Wolhers, 170 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 45.290.418/0001-19
PABX: (011) 4888-9200 – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

E-mail: juridico@joanopolis.sp.gov.br – SITE: www.joanopolis.com.br

Joanópolis, 30 de março de 2012.

Ofício Gab. nº 203/2012
Ref.: Requerimento 32/2012 -BIG

Excelentíssimo Senhor Presidente

Em atenção ao Requerimento em epígrafe, de
autoria do Vereador Benedito Ignácio Giudice, encaminho 48 cópias
correspondentes à documentação solicitada.

Informo que existem 28 (vinte e oito) pontos de taxi
atualmente em nosso município e nas folhas 01 e 02 especificamos os locais,
os concessionários de cada ponto e também a data em que o cadastro foi
aberto.

Informo ainda, que esta Administração não mudou
o caráter de agir com relação à fiscalização, que vem sendo feita da
mesma forma há 10 (dez) anos.

Atenciosamente,

João Carlos da Silva Torres
Prefeito

Ao Excelentíssimo Senhor
Domingos Lauriano Floriano
Presidente da Câmara Municipal de Joanópolis